
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.11.2023                                                                                                               № 101 

 

 

 

О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета Заволжского 

сельского поселения от 13.12.2022 № 27 «О 

принятии органами местного 

самоуправления Заволжского сельского 

поселения осуществления части полномочий 

Ярославского муниципального района по 

зимнему содержанию дорог на 2023 год»  

 
 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003№ 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 

26.09.2023 № 91 «О Порядке заключения соглашений 

между органами местного самоуправления Заволжского сельского поселения и 

органами местного самоуправления Ярославского муниципального 

района»,решением Муниципального Совета Ярославского муниципального 

района от 02.10.2023№ 71 «О внесении изменений в решение Муниципального 

Совета Ярославского муниципального района от 25.10.2022 № 79 «О передаче 

полномочий органов местного самоуправления Ярославского муниципального 

района по зимнему содержанию дорог органам местного самоуправления 

сельских поселений Ярославского муниципального района»», 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Муниципального Совета Заволжского сельского 

поселения от 13.12.2022 № 27 «О принятии органами местного самоуправления 

Заволжского сельского поселения осуществления части полномочий 

Ярославского муниципального района по зимнему содержанию дорог на 2023 

год» изменения, изложив пункт 3 в следующей редакции: 

 «3. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

Заволжского сельского поселения для осуществления полномочий, указанных в 



пункте 1 настоящего решения, составляет 5 248 270(Пять миллионов двести сорок 

восемь тысяч двести семьдесят) рублей 76 копеек.». 

 2. Рекомендовать Главе Заволжского сельского поселения заключить от 

имени органов местного самоуправления Заволжского сельского поселения 

дополнительное соглашение к соглашению о передаче осуществления части 

полномочий Ярославского муниципального района по зимнему содержанию 

дорог Заволжскому сельскому поселению. 

 3. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить 

на официальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Муниципального Совета Заволжского сельского поселения по 

регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, 

социальной политике и вопросам местного самоуправления (С.А. Круглов). 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава Заволжского 

сельского поселения 

 

___________Н.И. Ашастина 

Председатель Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения 

 

 ___________С.Н. Шепелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


